МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 июля 2018 года No 1170-пр
г. Ставрополь

Об утверждении составов региональных
предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Г 1орядком проведения всероссийской олимпиады школьни
ков, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - 1 1орядок)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить составы региональных предметно-методических комис
сий всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложе
ние).

2. Отделу общего образования (Чубова О.П., Любенко Н.И.):
2.1. Организовать работу региональных предметно-методических ко

миссий Олимпиады.
2.2. В срок до 01 сентября 2018 года ознакомить председателей и чле

нов региональных предметно-методических комиссий с Порядком и методи
ческими рекомендациями по разработке требований к организации и прове
дению муниципального этапа Олимпиады но каждому общеобразовательно
му предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и
формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого
материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных зада
ний, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-
вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведе
ния олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиад
ных заданий, процедуру регистрации участников Олимпиады, показ олим
пиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников Олимпиады (да
лее -  методические рекомендации).

2.3. Проинформировать председателей и членов региональных пред
метно-методических комиссий об установленной законодательством Россий-

ской Федерации ответственности за конфиденциальность при составлении и
хранении олимпиадных заданий.

3. Председателям региональных предметно-методических комиссий
Олимпиады:

3.1. Разработать требования к организации и проведению муниципаль
ного этана Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовлен
ных центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады в
срок до 01 октября 2018 года.

3.2. Составить олимниадные задания на основе содержания образова
тельных программ основного общего и среднего общего образования углуб
ленного уровня и соответствующей направленности (профиля), сформиро
вать из них комплекты заданий для муниципального этапа Олимпиады с уче
том методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно
методическими комиссиями Олимпиады в срок до 01 октября 2018 года с со
блюдением конфиденциальности.

3.3. Обеспечить хранение с соблюдением конфиденциальности олим
пиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муници
пального этапа Олимпиады до завершения муниципального этапа Олимпиа
ды.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Лаврову 11.Д.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

П
ри

ло
ж

ен
ие

к
пр

ик
аз

у
м

ин
ис

те
рс

тв
а

об
ра

зо
ва

ни
я

С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

кр

ая
от

/
g

20
18

г.

№
-п

р
_ онооX
ч
о

п

к
5
5о
о

о
<

«
cj
— S5
Л  X

S 5
Н  го
03ас
со
с ЗQ.Ю
О

оаноо
3"
н
О
к
S

S
9?
S

4
5
s
03е

3S

О
а
О
и
3 *

S

5
с .

С
C J
Н

S

З К
< и

3

V C
о

а

а

ч
и

- в -
с З
1аЙ

н S

a ЬЙ

о S
г о

5 I S

Ч  - © “

е

и
СС

О
<
е

2
Е
о

э-0>
С
сЗЕ
S

L - . JD

сЗъ*CJuQ

Оь-стЗ
ОCJ
5О,

>5
С

Оо:г5
о
С -

оо

аСиЧо
-0“03

ьй

о

>
©
U

С2

>>
О
<

т
S
а
О

03а
S

х
с З
CJ
ЬЙи
с;
<
и:
5
а
CJ

Г-1

s
32
sсох
•е-

Ж
о
Xо
V
X
XV
3)сз
о3)
н

X

ЭХ
3»
2

toо
а
сз
ч
о>

•0-а32
Н X
X 32
3) X
X а
о X
ч -е-

>>е
и
оо
СЗ
>» а\to
<

©

03кCQ
Оо.
4 X а о
32
VЧ
<
а
XWXн03
03зз
X
Э
2

Cs

m

оЗ
S
СЗ
о

"0"
33

X33
Sн
03
Sон
03

аО-
чз>

-©■а33
нXз> s
X  33
О  X Ч '—

О I I
О  -a S
х  ч  н
-а С  3)

31 О  X
h  СЗ03 Ша оз sо н4 UоЗ
СЗ

о  «
о  S

аа
о
соа

£ ю ч  о
2 оtO 1-v

3>
2
22

CJ
S

х
cj22 н
СЗ <2
cd ^
ч %QJ

2  £

И U

S s  5 с
X  L _

U
-  О
^ CQ
= >.
а О

LQ 3) .
СЗ —  а I
Ч си
^  2

а

«  х
s н33 >,
з>

X
Xа
Осзс
Ча»
©
оaa
a
сзз
2сзaз>

U

ч
XU
о
чо
X

-С

осX
X
чо

05a х a
Ч _  Р aНaaсaaс.to

С

оa—
СJ
cj
X

3s
£

S

5£
cd

©

to

о
x

to
зХ
CJ3-f

toо
2сз
Ч к v 5

•в* a a cd 32 сз
to

2 ^
2 х
•— a  о a Ч сз

to

о
X

to
)Х3)

to
С

2сзЧ w
ал w
о , X a r  a  a cd * сз

to
С о
2 § X глс a Ч сз

>
©

>3

<

©

X
Xa
2
сзГ—\V

о
33a

>>
©Ч/

>з
Ч*'
<

е

22
CJ

Cd

Ь2
CJ
CJС мСЗ
cJ *2

2; _ _ <4

X
-©•

V
£с
to

сз
чз»

■е-aзз

о s о г
о"©■ а

a g

©
U
Сло
>г~\о
<

©

X
Xaо

3)
ЭХa

a3)a
о32

го

X
to
2сз
Ч<и
-S-aз:

з»з»3»
-е-

3» о
g Sа сз
3» to

2 у
t o  ~
Р о
2 1

a to X 3Q
S нa tr
н
3) 1
СЗ о

сзa

a
Ч
> л
31

и

3»
3»
сз 3_
о,
3»

х a
3 сз 3
о
©

3 > с х
ffl- й

о ч JS
a  Xа О з;СЗ чЗ О

a
хх
2
sa
a>,
ьз:
a

<
a
v

ax

af

a
Sсз

с
X

Vaf_
V
Vv
3»
3»

X
4

3>
4 32

a ^
C3 s4 «T> f \V

©-a

О4о
XXv

X
3> V

О Ч  —
4 ^ 0

a

X  a  — a
2 сз5 ^S оCJ
С м  С

£  2
3> a
2 4
ч о
^ S ч v
4 3»
2 -&

C3
V  X

2 i
С сз
x 2 a = a _  a x
сз

X

t  X
О  4
X£ x
3) - 0 “
X  X

S Й
>x § оa a v x a x сз у
a  a

V
2
aч

05
X
Xaaо
a  __

а. Оto C3
°  С

О22
CJC-cd

CJ

=x £
S 2
3> “
2  05
o 5
5 |

оa4 cd
~  C3U to

S

c
ссз
S

x и
a ^  a tO
? С
6 ^
4 > о за

aо3d
X
X
a
О

t oaсз

a
ava
x
3>a
CC
a
v

tn И
сп

ол
н

и
те

ль

Л
ю

бе
ик

о
И

ат
ал

.я

И
ва

н
о

вн
а

Ге
ог

ра
ф

ия

оо
к
«чо

сч
X
X ч
<-3 s
ч  3
и  х  Н сзX
х
о
сз
РЗ
Сч

юо

о
х
Ь“
CJ
о
Й*

о
СЧ

СЧ
S
сз
X
S
СЗ
©

X
Г)
X

■е«
Жос.
3 g
•©• g,
РЗ рьз

Ж
X
X
о  .2 х
р  X
и s X "S*
cd
го

cd
&а. о о W

О

S «
-О - ч̂ч

S *Сч и
С У

©

и
о
со
>о
<
U
©

3“
X
—
о
С .

S
ч
сЗсз
со
ж
о
у
ы
и  х
в  ^<“ <и ^  н

X
ч
и
оч
ajс.

S
X
X

- 0 -
сз
р -
о
о

жо
X
о
о
X

—
с.
КЗ

-©"
РЗ
ьй
и.
х
и

ьз
и.н 1-

Сч»
СЗч
СЗ
£й

>»
©
и

>»
ч—'
<

е

сз

о
<и

Q ,
1)

U

а ,
cd

cd
CQ

г ч

cd
2
CUо

-0 -
£
S
о
<и

2 ©
15 s
5  "®"сЗ сз
х  а .

з  яо  2

5  Ж  сз
9 г  о  s
л? Ми о s-О- aj о

S  о
Xо
ьз

о
X
о
ч ID н

>»
©
12
и
с
CQ

>>
О

<

©

х

СЧ
X
4

5
ей
>-.
X

С ч

р
U

- в -
■СЗ
С ч

йч>

X
X
?D

вч
сЗ

СЗ X
ИЛ
X  У

СЗ СЗ
X
оа.ю

О  СЗ 2 ci.
х  ю

о |
CD ^
С

£ X оЧ Ч Сн0 <U ш
0  & £
а> а, и
°  х ,  ■ х “ и•£ aj ч-
1 § "Ё |  ч
£• D-
d  У  cd

>> й §
2  х х

•в*
сЗ
С ч

2
X
X

сч
сЗX
X ?D

С ч
ЬЧ1 *-> X
П  У  л
X  Н
С . СЗ 3S

ю  0  С
X о4 1 ГЗ2 я

х  а .ю ю
С  о
о £>
о  В
X  ю

aj
СЗ
СЗ
Ьй
о
о

чaj х
а .  сч о s
си ю X Ом  сп
о S

с . ^
Т  cd

cd

аЗ
х
сз
X
Sч
2

яхaj
I
х

2
5cL
S
cd22
О
О-
cd
S X
S0—1 X1 о
cd С -
PQ X
О

S
S
X
{—Г

2р -

ОТ cd

U0
1
СЧ
О

Си
очX
■в*
>хс

с
CJ

X
Сччо
Xьз
о.
с
CJоaj
•е*
о
Сч

Xс,
н
Xч
ч>.ьз
сч
XX
о
X

•X0)
оч>,X
ч
X
X
с
СчX

сч
X

Xчajн
X
X
с
СП
Xа.

VOс

ч
X

X
XX
ч
Сч
о

о
Xн
CJо
Сй
о

о
Xн
Сч»aj
t
О
45

S
чX4
X
5
X
©

>
©
ЬзС
U
О
00
>»
<
©

х
Xи
X

XX
<
з х
X
Сч

сьй

2
5

И
сп

ол
ни

те
ль

Л

ю
бс

ик
о

Н
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

s
я

X
ч
о
4
Я
4aj
о
4
и
c .
С

voс
У

ЗЯ
Уго
к
m
u

cd

cj
Q .

3
&4
У

■©" cd
X
4
I
У

о
ч

> 3 > 3

е е

Ь й :

и и

s  J L  J

C Q C Q

> > 3

о о

< <
г

U

е е

Xs
X
о
Cl,s
£s
4
cd

3 5

я
Q .
4s
£

xо
§
Xя

E

(N

vc
о
У

35
У
со
ос
CQ
У

cd

у
О .

12 Q
а- 3

ч
оcd —

*  Ян у
О  22
У  Ч  3d с->
С  »ч  э

У

2
5с
cd
22

S

5
Я

3
I—I
cd
Я

Я  02
ОС

С
О .
г>,
Ч, Г)
4
у ,
Ье!
5
S

Я

- &о
Уо
О

■в-
3
с.н-г*—4.
<U

- 0 -
cd

н

5

U

wCQ
>/~У
\шУ
и :
и

2
£
с
С -

cd
о

£

<
ОСл

§
73
сЗ
ссс
X
о
<и

п
г;

X

ЗЯ
О
я
зс
У
X
ч
У
У
Xо
ч
X

3S
ГГ)
сс
о
С -
S

£
Уч Qя с иX п ,ч, ч

cd
£
<и
S
С1-
н

гз

cd
22
О
г=;
О
О -
в

1Г)

я
с

ЭЯ
Я
о .

зЯ
я
X
У
X к
о я
X о .
я р
22*—> У
/S S

m

W
и

>3
о
1C
2

J3
Н
CJ
0

1

CJ
S

Ж

CJ
- е -
cd
U2
ОС
cd

CJ
сс
cd

В  %
CJ ^

- c r  ~c s
Q .  S
С QJ

oc
cd

£
CJ£—
cd
CQ
О
cd
C -

Ю

ос

О

u

>>r~\ч-J
<

ё

к
£

S

£
cd

e

cd

cd

cu
cd

cd
22
Оx
s
у
У
чс

Ьй:

Уч
cd
Чу
У
Ч
У
ср

Я
о .о
4
У
5
3
6
У

- е
X

Си сис ч
У
Я

У
"в*
cd
id

>3 >3

а  <

кУ

Я
X
э
>>

VC
2

ГЧ

cd

сио
X

cd
и
У
о .
У
X

(П

5
Я
о.

У
Я

У  с и
Ч  к
2 w Ш (-
°  исо ^
Й чСи со

VO -с
У

о
с .

VO inс <ч
8 ^  33 Os
CJ го

2

1  £

5  8 .
d  zr
d  >-*

2  g

cd

2
OTv

CJ

c3
£2

с
J3

cd

in,

X
Ю
к

ЭЯя
X
У

У
s

X
4
Ус

о

ОС
cd

X
4
У—
cd
X

cd
CL.vc

o .

о
X

У
У
X_

О)UU
я
£

S
W

Я
£
cd

е

> ,
X
*
У£

X
X
S
-
У
X
X
я S

_ s
u S? Я  Ч

X
3 5
а  ч4 ^у £

- в -  £  Я с
X  5

н >s X с
2  =
ч  а
§  £

>

Е
о

СС

о
LO

ё

ос
S

О .
«  X

1  5Я  х
х  cd
у  ч
4
X
5

У
У
ч

а а
ьс с

>л
х
Sу
£

s
X
S
ч
Уя
я
я
с
Уя
X
о -
ч
У
"©■ ? я с
X  X
Ч зя
■ о

У

о
ч

о .

р

> .[

С

О
СС
>1
w

ё

Xя
X
У
У
EL
У

U
Э Я
Уо.

<
о
X■Т-
У—
я
чо

г ч

яя
Уя
3
о-
4
У

■е-я
X
X
ч
У
чя
Xя
чо
Ус.

ЗЯ
я

Е

о

сс
>3
с
■JC

ё

я
S
я
я
X

я
£
£
с
X

зЯ
с

D .

ч

X
S
У
£
я

D-
cd
н
CJ

cd

£
с
Q-

CJ

е

0^
S
CJ
cd
н
CJ
2

<
cd
сс
CJ
£
cd
ГО
cd

И
сп

ол
ни

те
ль

Л

ю
бс

нк
о

Н
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

s )X
*  u
X ^
a  2

& « ч  н
-e -  I
“ I
X
ч
aj
h
x
x

CJ

33
4
4

ч о
О -
X
cj
Q.
X

>> X
cj

*

3
X
X
>H03
Xо
X
X
CJ
DO
H
o

S 3
3  X
CL Cd CJ
cd CLH N
CJ CJ

e
и
Л

CQ

>»

5J
<

ё

X
X
CQ
О
X
X
H
X
cd
H
CJ
X
о

Ы
05
X
о .
cd

cd
Xо
id
X
Xо

cd
О,

X
п .
CJ
H
X

*M
о

CP[

X
>xо
CJш
CJ
CJ
X
CJ-
с

C l.
4
CJ

■e-
X
id

n .

05
X
X  35
X  Sч x
cj X
о

£  5
® й

g .  |50 Q

с
X
f-H
CJ
CJ
X
t“о
05
2

S

x
2
xe

CJ
CJ

J=L)S-в- о
О  Xa. о
X CJ

>•

e
U

w
CQ
> .

w

<

ё

ч
CJ
П -

X
lTj
02
CJ
cd
Ч
О
L2

-г-

cd
т -

S
CL

S
cd J2td
С CJ

cd cd

сс
CJ

x
2

x
JX

CJ
X

CJ
CJ

CJ

о

П н

X
CJ

-e -
X
X

D>
О
CJ
CJ
о

-e -
JX

X
о
C -

3X
о
X  г*\ sj
a .

JX

CJ
X

CJ
CJ

CJ

O h
X
CJ

■©“
X
id

CJ

, p
X  X

CJ X
CJ
CJ

cj 2
L> V  aj
a  -e -

CJ g

а  5о
- e -  *x P

9 -  X
X
CJ
CJ
X

CJ
CJ
CJ

■©■

9* P

05
X

X
Xо
X
X
Пн

50

> .e
t*s
и
оw
m

> .n

<

ё

X
Xссс

JX
X
X

X
X
CJ
CJ

05
CQ
оid
X

>>e
и

>>
w
<

ё

X

X
с
П н

X
2
Xt-г
2
cd

CJ
сс
cd

и

> .

rf\

>

' г*

<N

Xe
П.

cd
CJьс
CJ

<

CJ
CL

^d-

CJ
CJ
>*
CL

Л

EL
4
о

X
X
a .о
CJ
CJ
CJ

• e -
o  ,
Пн CJ

о

Ч-и
CQ
> s4»/
LC

2
Sс
С
t?
Оcc
CJ
CJ

2
Cs
Ov

Ю
CJ
CL

CJ
С
X
Ё
о

cd

g
cd

S
CJ

X
2

05
X
X 0!
•2 X
Ч  П
P  X

' X
X
X
X
X
П ,о

H
X
Xо
X
X
П.

50

X
H
CJ
CJ
X
Hо

Xe

X
id

X
2
CJ

X
s

>x
CJ
g
о
3
X

3
n .

CJ

-e -
X
id

CJ
Xо

e
be:

и

>3

<

ё

X
X
X
CJ
X

о
X
X

X

п. о
p

X
X X

1 1
£ O h

CJ

3
CJ

3
X

3
O-l

CJ

X

Xо
Оцо
ч
CJе
X

CJ

X
X
CJ
CJ

-€И

2
X

ON

JX
CJ
3
CJ

3
X

3
П .
4
CJ

- &
X
id

H

CJ
xrо

Пно
-e -
X
X

п.
ч
CJ

" &
X
id
Xч
CJ
f-
X
X
X
4о
X
CJ
П.
X

JX
X
X
EL
X
f-
CJ

о cL
4  CJ
О Ю
3 3S
5 2

T

2  с

X  cd

I i.
1 -I
> ,  X

1 s 2  Ы
P x

X2
CJ
H
X2

>
u

w
CQ
>>
/—s
w
LC

ё

X
X
Xо
Пн
X
2
Xч
X
ч

сс

X

с .

S
X
Xсп.
к

2

и

X )S XX -г с2 п о

X
X
X
X
X2
CJ
н
X

X
ч
р

X
X

2
X

СJо
3
4
CJ
“
X
Xо
X
X
Сч,

50о
CJ
>—<

50с
CJо

X
CJ
X
0J
е;

<

X

X

X

X
Пн

UJ

о
0

1ао

асЗ— в? -a s а у
5J Л

23 кСО -р.
8  «
й  L -

о .  Sю °
О

осс
н
о
о
У

а
2

S
W
Уау
5
яе

га
2
су
<и

)Sсс.а
и

©га
id

ага

>>f—t1~Ч.
у>
сс
гага

су
>>
f-

<ига
Оа

>>

Е
о
ГГ\

>

UQ

Cd
S
а
cj

л
£ч

<u
- 6 -
cd

CJ
cd
CQ
cd

о
&ч
С

О ч

н

id
£
о
2

г
С

с
СС
>>
О
U2
U
©

cd
X
сс
5rj
СCJ
и
JC
З >о
Н

н2 S
ГС

cd
не

а>
ьс: CJ02 С!̂
cd CJ

С

га

га
о
id
У>

<
га

9
U
сid
о
a
У»

ю
<и

(N

га га
2  у
СУ aр гага ьс
га 5
£ Е3 Еm fjw Sо
о 2
О  )Sх, с

£ -
о

- 0 -
cd

<L>»—f
О

Си

^ .
ъс

CJ
S !

X S
S

j : >—f
т- cd
н и

cd S
с со
b >>
о г

>.
S о

ьс:
л > s

СУ Q
>—<
о С

-br >>
ed -

п
—1 id
CJ S
cd У)
со
cd У
Q из
ц о
О id
С У

со

1 S
3
со

SJ-f
сс cd
о

о
S

CJ

cd оW

а .
ZJ >U<

О
1 2Q

н̂ С ,
2QCd H

-Qо f—*
Оч
л

Г~- Ps
CJ

CJ S
© s
га
id cc

2
У 2о
tzJ" COо с

г

с

Wсс

W
UQ

©

>>
<

и
о
т

>
W
СС

>>е
и

>

<

в

сс
кJC
d—
cd

cd

I cd

cj
JC

(J
cd

s
Сч

S
cd
CQ
V>—f
5
cdu
Ьи
cd

cd

С ч
с
£
s
cd

2
С ч

5
2
s
Си

V
:г

*

cd
го

J2
С ч
r>>

cL
— rjQQ
-a 5
с у  ra
a  оО У

- t r  Q2

3  g ,

cU £
о  I

ю
О

tS
cd
С  5n
J2 5

P  cd
С  со cd *:

cd
С

о

cd

С чо >3
©
ы
и
о

>>
Г"\

<

©

о
о

a
У

га
©

id
у

У>
г п

ЗУ
У
СУ
у>

о

У
СУо
ь
У
3
СУ
a
и

•©-га
id

<и

ч^
гагас
га
СУ

- &га

04

О
У*-4
о
и

ЗУ
О
а .a
а>

-©-га
id

s

о
02га
го

СУо
CJ
CJ
и

-в »о
СУ

©
и
о
с с

>
оW
<

©

га
иid
а

<

У
СУ

t=t
02
Оid
У

го

О-е- aси
-е-га
id

2
'.j
i—
СУ

<
:У
У
id
U
У
У

Ус
СУо
нid
УГГ)

ЗУ
г»о»У
иa

<
со
0
1Уо
га

ш

га
угасу

У
У
СУо
—о
У
3
СУaо

©га
У

40

У
ноояУ
aу»
нa<ua
У)у
со
У
S
У
нУ>о
Уогаaо
ГО
У>

Ю
3уоу
о

О

У
нУо

о

aга
У a
£  s
3  5
fe £
У  У
УЗГОга
СУ

ю
О

a
2
S
aу
aу
2га
©

\

03

3
с—
В
х

я
со

>воaч
У

© XсЗ
В в

в
>в яв
в -

2
в
У

п X
о 3
сс в
сЗ i sго СЗ

г\ в
[—•
в 3

X
У со
в У
о Си
ч в

s
CJ
X
3

>52

S
3
CQ
CO

a

>jQ
H
5*■4
Я
CO

3
CL

«
©
Я
В

В
У

X
«
s
а
Я
У>
H

X
3■ИИ

: в
сз
В
3
со
со
У
СВ
в

X

В
н
в—
в
СЗ
со
_и
в
СВ
ч
У

©
я X
в зс

в
р~*2 в

яCJ У ,
Зн н
о в
ч У

>* > >.
© © ©
и и и
о О осс ГО СП
>> > >>о о о< < <и
© © ©
в
в
X
У яв в
СВ ш

о
ЬС СВ

S
2
S

СВ
ч я

СЗ £
Ув
У

я
X
X
СВ
У

в
в я

в
W

У
н ш

в я я
в ч ш
я У о
£

У
ч

я
ос . У вя СВ о

в и

Я
E
X
о
CL
4
X
03
У
X
У

<
К
В

X
у .
а
в
у
о .
а

( 4

Л
н
о
о

*

о
C J

оЗ
СВ

«
оЗ
В  К
Л  S

<и а
Г - го
03 s
К  В
2  ч
я
СВ

ю

У
и
в

03
©

2 ;

у->
У

СВ
с

a
в

в .
у

в 03
СВ в

у
-©•
а

03
СВ

О
с _
а

>»
©
ЬС
и

>>Г“ЧЧ.У
<
—
©

я

у
СВ

У

о
Я

.2  о

и '.
У

н
о
в

в
в
СВ

о
©
я

03
СВ

2  У
в  а - О а

>>
©
ЬС
U

>»Г"ЧО
<

<
СЗ

CS

X ,
У

СВ
с
н
У
в
в
в

СВГО
У

3 сз00 го
В  сз
У  СВ

- э -  с
03 X
В
—  5

5  у
в  ©О сз

>
©
ЬС
и

>>
r~N
W
<

©

я
О
В
33
в
У
>1

Q-I
X
03
2
о

п

X
В
В
в
СВ

ю
СЗ

У

в
СВ
о
н
У
в
в
в

В  03

У
©
СЗ
в

У

в
СВ

03

>
©
ь с
и
о
пС\

>
r*\w
<
------

©

СЗ

m
у

a .
r*\

СЗ

X
О

о
сЗ
в
в
СВ
сЗ
с

<

У

JS
о
СВ
w
о

- 3 -
сЗ

сзгуу
н

D .
2
С->

о ,Q

ь

>>

о
и з

СВ
в

w

2
—

> ,
СВ

<

к
в

СЗ

со

У
У

VO

в «
5 g
й I
Г О  ^

О н
СЗсс
о
го
сЗ

С-) Q*
2  ю

*§ I
С  Ю

СЗ
С В

ю

1 1 §
О  У  =в fL х

^  о  «
U  у  ~
2  в  . •

У О С

с З  У  —в  *
вВ  В  СЗ
В  >3 В

ь  а §

С В

S
X
CJ

<

S
с с
сЗ

СЗ
Cl-
СЗ

ЬЙ

ЧС

1-0го
S*

)Х
ВТ1
S
CJ
CJ

Ом

-с
н
CJ
О

*
в
о

©С

«
СЗ
В С*
-о s
в  в
2  СЗв г°В  S
ш В

сзсЗ
СВ

ю

СЗ

Е ,
С

О
03
в
У
У
в

к
S

S
W
вв
в
2
СЗ

©

%

ов
У
У
У ,
a

>в
о
СВ
ч
У

©яв
ж
вч
2
У,ч
Уя
яяfH,
С-
о
о сЗ
CJ X
rj 2

го
о DC

Е- р

©
bd
и

о
го

о
<
—
©

в
в
X
о
с

У

сс
СЗ
в
У
У
в
«

CQ
У
> .в
о

X

о
ЬЙ
У
У
в »
СВ

СВ
в
У

сЗ
в

У

В-1

о
в
У
У

СВ

3
СВв
У

©
СЗ
в

гЗ сз
м2Sс о

G*н н
Уг—'

i—н
сЗ СЗ
X Он
Ds S

02
►— л
сз сг;

н п
2 в

5 Си
я

о я
г*

Яьаs
гоae

о0
1a

«
Я
Ж w
ja S
a a
у я
H ro
Яш
О
Я
Л
О.

ю
о

S

Xя
—о-о

ошн
СJо
Xно
W2

S
R
Sа
а
2
яе

)Ж зао О
« Liо Vо WX а
X аt—
Ь о
С . с.с оо сн f—
S а
за зао оа а
1C 1Cс с
3 п
Он Она ас Он»
-е- ■е*я я

Li

Н а нLi
3 а Оу го •—Г
о а оа  -В-

>>е
и

сс
>о
<

е

а а со
о
н
о .
<U

1Cс
—

О .
> ,  i_
C L

^  *  = аSS cj
X  О
**" !Я5 о
a  cl

СП

с

>е
b«s
и

о
<

е

о
Он
а
£
5
о
«и
е;

<
ОС03
к;
О
S

X
Я

6

ьс:

CN И
сп

ол
ни

те
ль

Л

ю
бс

нк
о

Н
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

з£
О
US
о
<u
3"s
f-
aj
Cu
О
1)
H

>sал
3

Юо
3
Cl
4
ал
0
Я
a
a  £

=  3ал £
а  я
O  S  4  -0

£Ui
£
я
£

0
3
CL
4
ал

0
Я
a
H
£
u
Я

оч

£
a
£
я
£
0
aч
о
н
£
£

е
X
U

О
СО
> .
г “\

е

а  О
3  £О  £
я  X
Я  £
С- ~
С Е

VQ о
°  £  ал X ,
О  ^
о  £
* £
2 £  ю и
5Л ОЛ

2 s£  х
£  5
5 ч

ч
ал
a .J

5 =1 £ ^
£  8

Е
£

Т
£
Я
ОCL
£
S
£

ейчсо
з£
£

£
S

X
£
Xчяч

я
£
ясси
ч
£
Я
о
х
о

<
яч
Ч

П
а
я
3о
яо

X

г п

а
L>я
X
£
Я

е

я

я22о
я
я
О.

Ю

а
а
а
О
ч
с
а

0 £
Чз£

О Яа а
и £я

>>
ч S
я S
с.

0
—
CU
ч D.
V >,

0 я
я а
У. X,
— а
X *г> ал
о S
ч £

>

Сч о
ч
£  £
0 £

>£ Я
О us
US S
*  £
>> b
£  x
£  2
Я  О
О . us
0  )S

В - Q-J
о  X

0  3
Я  я
£  >>
CL 3
С  £
о  ОЛ
О  5
°  я

Я0Н S

Я sСи s

с
22
нCJCJ
т
н/—чО
к
S

s
я
£
4
£
5
я
е

со

Xс
LC

ё

ал
CL

Я

О
Я

О
us

к
£

н
я

£ Р
£

■■о
Я
Ч
СЛ
о

X
L i
С

о
со
Xс
LQ

ё

я

2
ал
£

О .
О
ал

Я
ч

яас
us

:Е
2
5

х

Г-1

1- >s — оя
Си
0

£
О .

us
3
СЛ

ч
ОЛ
0
я
ЬЙ

а
Ч
ала
Яа
я

Е  g
ал ч

£“ 0

05
£
£
Я
£
я
С
3
3
я
95

Оus
ал

я
5
CL
СЛ

>£
О3 а

CL СЛ
Я  м4 Ч. о £

£
£
£
Я
us
£

5
5
О
US

а
Си
Ч
ал
0
я
us

ал

О
со

Xо
Н2

ё

я
£
а
С
CL

Я
алus
<и

<
я
£
£
си
я

с
2
3
3
я

с -

гп

е
X
и

о
со
X
W
<

ё

S
22
ZJ
х
с и

сЗ
X
о

и

пс
X

И
сп

ол
ни

те
ль

JI

k
io

ci
ik

o

Н
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

и

м
еж

ку
ль

ту
рн

ой

ко
м

м
ун

и
ка

ци
и

Гу
са

к
Ю

ли
я

I{
ик

ол
ае

вн
а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое

бю
дж

ет
но

е
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

уч

ит
ел

ь
ф

ра
нц

уз
ск

ог
о

яз
ы

ка
но

е
уч

ре
ж

де
ни

е
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая

ш

ко
ла

№

45

г.
С

та
вр

оп
ол

ь_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

ш

н
CJс
I

ос_
1-~Ч.v
-0-лы
о
—о

о

о'V'
сз

5*
СЗ
СС ЗС
-С

5Ст?
CJ СЗV—4 го
СЗ
СС *г
О
го СЗ
СЗГ) , Си

Ю С

оа.
5
Q.
С

S
S

оыо
3
Q.i—f
CJ
>0*
сЗ

> > > > >е е е
ы

и и и

/■■Ч /Г̂ч Г*)
ГУЧ 5 00
> >> >>
О

с

< < <

ё ё е

Q.
S
С .

5
S
S

охГ)
3
В-
0J

'S -сзьг

X  СЗ
X  =с
S сЧ  го

О  X

Н Во 33ч

& 2

5 Z-

н
-0-
2
5
2
S
S
5

О
чоXп
3
В
и

-©-яа

оч

S

Оо_
S
в:
и

>>
<
и
J-VW
СО
>
О
г°
е

сз
сс
о
-с

5
С

6
CJ
Ои

cjо

S
зс

СЗе

2;

у
Ч-
сс
о
ОL-.
к
S
ос1—.

i

сЗ -С
и- С
Ь CJ
1C Н
о 2

в : и
•у* CJ
ч- CJ
а R

CJСЗ
X

a

СС
CJ

CJ
СЗ

СЗ

3
СЗ

а.
сЗ

О
LQ

С\)

2
5
оQ-R
сЗО
О
<
2
сз

U

сЗ
ССн
сЗ
а.

Н

СП

s
5
cq
Э
c3
CJ

LO
c3
CQ
О c3
x X
5 СС

CJ
2 сЗ
t ; R
CJ О

Ю uc
C3 S

U "Г

2
5
са.

СЗ
CJ

о

зс
S
Rс
СЗа*
2СС
СЗ

to И
сп

ол
ни

те
;»

,
Л

ю
бе

нк
о

Н
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

Ф
ам

ил
ия

Им

я
О

тч
ес

тв
о

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

Д

ол
ж

но
ст

ь

ор
га

ни
за

ци
я

__
__

__
__

__
__

Ла
ты

ш
ев

а
Лю

дм
ил

а
А

на
то

ль
ев

на

ФГ
БО

У
ВО

СГ
А

У

до
це

нт

ка
фе

др
ы

фи
на

нс
ов

ог
о

м
ен

ед
ж

м
ен

-

та

и
ба

нк
ов

ск
ог

о
де

ла

%

I I
о  о  а с. с с
Ьй о
п  р .

~  сЗ

S

О  “
•е* I
£  о

<ин
сЗ
гс
сЗ4
о

56

а  сз
cj
X
CJS  —
С

s  s

о  ^  V о Н —

>S
>S о
S  аа о
О. 5“
b  S

уX
ссг)
J2
О .о
а

с с
5S

55
5
X.
CJ

ОЛ

ей
ГО

а
сз

U
О
СГ

Г)

S
C l,

<и
•в*
сЗ
* g
х  s
£ £
о я
ГД s

>3 >3
<г <

и и
/■Ч

г/> СС
>/—v >3

UQ ©

е е

2
5
S
Н

гсЗ

сз22Q
2«иС—<
и

ГП

Ь

п о
—

мС Зчо. аfc( ч
35-& 0  сЗ ^

Ы  о
<з->Е ~ 'й ~

СС S
с  с

>.
©
и
w
СС
>3
<
/лt;

5
3

s
сЗ

2
~
о

С
сз

сд

И
сп

ол
ни

те
ль

Л

ю
бс

нк
о

11
ат

ал
ья

И

ва
но

вн
а

Приказ МО СК от ■/£. W  № / /# &

Проект подготовлен: Любенко П.П.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения
и государственной гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономическою о тдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля -
главный бухгалтер

Начальник отдела развития семейных форм и устройства
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
обеспечения

Директор ГУ «Краевого центра хозяйственного
обслуживания и капитального строительства в сфере
образования»

У

Главный специалист

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Е.А.Тумоян

Д.О.Жирнов

ВДФ Молчанов.

Е.А. Живолупов

О.Н.Пикалова

Е.А. Зверева

Э.Е.Толгурова

О.А.Малик

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

В.В.Савченко

Л.С.Брацыхина

Н.И.Любенко